Primulus, referuntur hoc die a Felicio, *De iis* Renus, infra agimus in Actus SS. Montani, Donatianus, Lucii, et sociorum, cum quibus fuerunt capti, et Primulus et Donatianus, in carcere mortui.

Demetrias nobilissima Virgo Romana, a sanctis Pa-

tribus laudata, (ad quam exata epistola 8 *S. Hieronymi*) memoratur hoc die in *Menologio Virginum Latini nostri*. Aliqua *Vita* eiusdem historia conscripta est ab Antonio Gallonio libro de sanctis Virginibus Romanis, nullo tamen reverendissimi publice indicato testimonio, nullo usq[ue]no die. Sanctæ titula uterque eam honorat, ulti et Barontius in notis ad vii Februarii lit. H. ubi occasione **S. Julianæ** value Bononiensis meminit Julianæ ex illustri Aniciorum familia oriundæ, que nater **S. Demetrias** fuit: interius Denetridis usquam in *Martyrologio Romano* mentio fit. Non etiam meminerunt Ferrarius in *Catalogo SS. Italie* aut *Catalogo generali*, Galesinus, Muurolycus, Petrus Equitulus: non deinde Octavius Pancirolus de ejus reliquis agit. Certus ergo cultus ac venerationis monumenta desideramus.

Cerilins Sedulus, vulgo Celsius Sedulus, qui quanto secundo floruit Poeta et Orator, inscriptus est ad hanc diem *Martyrologium Hispanico Tamum Salazarii ob auctoritatem Chronici Dextri*, diciturque Episcopus Oretanus in Hispania fuisse, et Sanctus appellatur.

Vita

Vita refertur ex *Actis SS. Hibernicarum* Joannis Colgani, qui de eo agit xii Februarii, atque, ut illic diximus, solum Venerabilem nominat.

Hassea Virgo Ared-fodi, { memorantur a Mariano Cumineus Abbas Huensis, } Gormano Martyrol. Kieranus Vameu, MS. Hibernico.

Hassae nusquam reperimus præterea fieri mentionem, ne quidem in *Indicibus Colgoni* ad tomos dnos SS. Hibernicarum haecne editos. De aliis duobus hæc leguntur in MS. Martyrol. Tamlaetensi: Cumineus Fimius, filius Fiechi, filii Fergutii, Abbas Huensis. Dñi Kieranus Va-messe Ardforii. An ex hoc adjuncto scripta apud Gormanum Hassen Virgo Ared-fodi, num contra ex hujus nomine jam relata ex Tamlaetensi sint Kierana adjecta, inquirant ulii. Omisit illos *Colganus*, et solum Cumineum, quem et Cuneanum appellat, ad hunc diem celebrat, verbis hisce *Martyrologii Tamlaetensis*: Cumineus Abbas, filius Fiachnae, filii Facadæci, Abbas Huensis. At ipse aut patre ortum Ernano, Fiachne filio, qui prout altrius ex fratre nepos deberet fuisse. *Usserius de Britannicarum Ecclesiæ primordiis* pag. 702 Cumineum Album sextum Abbatem Huensem scribit et annos præfuisse xii, eundemque ibi et pag. 688 censet Cummeum Album, quem librum de virtutibus S. Columbae scripsisse testatur S. Adamnanus lib. 3 *Vitæ S. Columbe* cap. 5, sed Abbatem non appellat. Eius vitæ initium indicat *Martyrologium Dungaleense* hoc esse: Veneralis Abbas et plurimorum Pater cœnobiorum. Quam vitam habenuerit, sed mutulam, in codice nostro MS. *Salmantica accepto*, quam Wardæ communicat *Colyanus* edidit, qui et arbitratur dictum Abbatem Cummeum Album esse Cumianum Hibernum, cuius extat in *Scyptum iv Abbatem Huensem* epistola de *Controversia Paschali*, edita ab Usserio in *Sylloge veterum epistolarum Hibernicarum* pag. 25. Verum hic semet Cumianum appellat, ultum S. Adamnanus Cummeum Album. Sed neque a S. Adamniano Cummeus, neque ab Usserio Cumianus adscribitur Sanctis. Buerlini citato *Colyanus* eundem hoc die refert in *Menologio Benedictino*. At *Colyanus* num. 23 arguit Dempsterum, qui etiam Benedictini adscriperat lib. 3 *Hist. Eccl. Scot.* cap. 323, ipseque colli tradit iv die Aprilis. Eundem etiam arguit, quod cap. 230 ultum abro statutum Cominum discipulum S. Columbae, a Lesiou et Hectore Boethio londatum, quem tam ibi, quam in *Menologio Scottico* est col. xvi Octobris, citato *Martyrologio Anglieano*, in quo S. Cominus adscribitur diei vi Octobris, ut et in *Fitzmonius Catalogo SS. Hibernicarum* et *Ferrara Catalogo generali*, ritata etiam *Wionis Appendix ad Martyrologium Benedictinum*. Verum cum forsitan plures a *Colyanus* conflentur in unum, neque ultum antiquæ reverentias apparat monumentum, et ali in *Hibernicis Martyrologiis* una relati, a *Colyanop* prætermittantur; et nos nihil de iis possumus statuere, dum *Clariora et certiora fundamenta ostendantur*. De *Regali S. Columbe* monachis Huensibus prescripta regimus xvii Februario in *Vito S. Finani Episcopi Lundisfarnensis* pag. 23 num. 12.

Torquatus cognomene Felix, ex Archipresbytero Toletano Episcopus Irenensis, inde Portuensis et Bracarensis, fidei causa a perfidis Saracenis sub Muza, anno 1000 ad 1004... Kalend. Martias occisus cum aliis xxvii civibus Bracarensibus. Ita *Adversaria Juliani Petri* num. 319. At *Tamianus Salazar* adjuvavit vi Kalend. Mart. ut od hunc diem referret in suo *Mart. Hisp.* asservens memoriam eius, cum penitus periret, per *Chronicon Juliani* e saeculis ereptam oblicationis. *Deest Memoria illius in Oed.* recitandi Officium in predicto Brocarensi anno 1617 excuso.

Desiderius Conversus in Claravalle sub S. Bernardo, magnus Deipara Virginis cultor, a qua apparente in morte ad caelestem gloriam invictus est, refertur hoc die a Chrysostomo Henriquez in *Menologio Cisterciensi*, atque a Bucelino in *Benedictino*, et Beatus appellatur: *Saussatus* solum Piis adscribit.

Conradus de Perusia Ordinis Prædicatorum ad hunc diem adscribitur Sanctis et Beatis Umbriæ a Ludovico Jacobillo, et Beatus nominatur: relatus etiam inter viros sanctitate et miraculis illustres post *Martyrologium Ordinis Prædicatorum*, sed absque titulo Beati, qui ibidem nonnullis tributur.

Antonius de Rosatis Ordinis Minorum S. Francisci, a Saracenis pro fide Christi inter asseres per medium sectus, gloria passione anno 1000 ad 1009 consummavit passionem, et Beatus ac Martyr habetur in *Martyrologio Franciscano Arturi a Monasterio*. Aynut de eodem plures scriptores ab eo citati, sed nullus asserit honores Martyrum ei haec tenus ab Ecclesia decretos.

Robertus Neapolitanus, Ordinis Prædicatorum, vir sanctus, obiit Venetiis hoc die anno 1000 ad 1009, claruitque miraculis tam vivens quam vita funetus, ut scribit Leander Albertus lib. 3 de viris illust. Ord. Præd. qui et Beatum appellat, traditique corpus ejus tertio post mortem anno, licet ceno et aquis immersum, integrum tamen atque incorruptum repertum. Quia eisdem verbis leguntur in *Catalogo virorum sanctitatem insignium post Martyrologium Ordinis excuso*, absque tamen Beati titulo, Bartholomæus Abbas Ordinis Cisterciensis monasterii Populetani in Catalania obiit anno 1000 ad 1009 virtute et miraculis clarus, qui fertur etiam mortuum suscitasse. Ita Chrysostomus Henriquez et Buelans hoc die in suis *Menologiis*, qui et Beatum appellavit, non indicavit ullius publice venerationis facultate.

Constantius Fabrianensis ex Prædicatorum etiam Ordine vir sanctus, hoc die obiit Esculi in Pueno anno 1000 ad 1009, uti memoratus scribit Leander, qui et Beatum appellat, uti et Ferrarius in generali Catalogo SS. Deest Catalogo illustrum sanctitatem et miraculorum virorum, post *Martyrologium Ordinis excuso*.

S. Victorinus,	Martyres in Egypto. <i>Martyrologium MS. Romanum</i> ,
S. Victor Ninivita,	sive S. Hieronymi. In Richenavensi MS. duo priores
S. Nicephorus,	referuntur. Serapion solus inscriptus Martyrol. Aquitanensis et Auctoria Greven. De his agit Martyrol. Romanum cum aliis xxv Februario.
S. Serapion,	Rheginus Episcopus et Martyr. Gatesinensis. Ferrarius. At magna Græcorum Mea ea, et de Stio Epiphys Cytherai sequenti die xxv Februario.
S. Herulus,	Martyres Casarensi in Cappadocia.
S. Lucius,	MS. antiquum <i>Martyrologium Romanum</i> , sive S. Hieronymi. Hanc Absolon, bentur etiam in MS. Aquitanensis et apud Notherum, sed hi pro Georgio junxerunt Sergium, quem Casares in Cappadocia passum, infra hunc damus. Ast Herulus, Notherum Herolus, in MS. Aquitanensis Herolins dicitur, in quo voc Absoloni male transposita erat post verbum Romæ, hoc modo: In Cesarea Cappadocia SS. Herodii. Lucii, Sergii, Romæ Absolonas, Natalis Primitivi et Pauli. <i>Legendum ergo: Sergii, seu pottius Georgii, Absoloni; deinde Romæ Natalis Primitivi et Pauli, ut infra, ubi de his agimus, dicitur. Notherum, simili transpositione deceptus, Romæ S. Absolonom tribuit. Herolii et Luci meminunt Greven. Sunt autem hi adscripti alias Martyrologii ad vi Nonas Marti, sed Georgius etiam nonnullis Sergius, Martyrologio Romano et aliis Lorgius</i>

Lorgius est. Ita Herulus, Herolus, Herodius, aliquibus Erolius et Heraelius dicuntur, et alii Martyribus Romae aut in portu Romano passis adjunguntur. Quae omnia occurantur discutentur *n Martii.*
S. Birstanus, Episcopus Wintoniensis in Anglia, inscriptus hoc die Menologio Benedictuo Bucelini, relata vita epitome ex Mattheburiensi, apud quem nihil de die obitus legitur. Matthew in Tropharis Benedictiorum in Anglia restituit ad xxx Januarii. Martyrologium Anglicanum, quod cum Ferrario maius sequi, in utroque editione celebrat ejus solennem memoriam die *xxi Aprilis.*
Adalbero I, Episcopus Metensis, opinatissima sanctitatis vir, sanctaque religiosus indefessus ubique reformator, ut his verbis ex Chartulario MS. S. Arnulphi tradit. Meurusius in Historia Metensi pag. 313 refertur hoc die a Ferrario in Catalogo generali et Beatus appellatur, et citatis quidem in Notatione Tabulari Ecclesiarum Metensis: sed verborum legenti incursum obrepserit, cum in memorato Chartulario dicitur obiisse vi Kalendas, non Martii, sed Maii. Et in Necrologio Metensi Ecclesiarum cathedralis legitur: xxvi Aprilis obiit D. Adelberto Metensis Episcopus. Quare si quæ veneracionis sacer, cuius non meminunt Meurusius, deprehenderemus extare monumenta, referemus ad *xxvi Aprilis.*
S. Tertullini, { Martyrum corpora e carnetorio S. Chrysanthi, { Romani S. Callisti Luxemburgum in templum Societatis Jesu delata sunt: cuius Translatus prima solemnis habita est hoc die, ipso S. Mathiae Apostoli festo, anno circ. xlii, sed annua celebrati assignata est Dominica v post Pascha, quæ tum per Octavam continuatur. Quid prima vice factum est anno circ. xliii, quæ illu Dominius celebat in x Maii. Acta Translatius cum authenticis instrumentis eruditè descriptis Alexander Hylithemius noster, nunc ejusdem collegij Luxemburgensis Rector, quo edem ad dictum *x Maii.*
S. Joannis Baptiste capitis primi inventio Hierosolymis facta traditur hoc die in quādūrūmis Martyrologiis Latinis et Graecis. Item iusdem Translatio in Aquitaniam inscripta vitam est MS. Floriaro. Quæ erunt in festo Decollationis ejus illustranda xxix Augusti.
S. Gorardus Episcopus et Martyr in Hungaria memoratur in Martyrologio Hysfordi. Colitur *xxix Septemb.*
S. Bonifacii Regis, tamen eius in MS. recenti Curia Regis Martirij, thusus Bruxellensis. Infra in Relatione Translationis et Inventi corporis S. Mathiae nam, 19 dicuntur Trensis in ejusdem S. Mathiae monasterio esse reliquias S. Bonifacii Ducis,